
Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 07. 

februar 2019

Mødelokale F7 kl. 08.30

Referat

17  Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Sag nr. 24 udsættes.

Godkendt.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

18  JFW Brandingproces

Sagsfremstilling

Willumsens Verden.

Willumsens Museum gennemførte i 2018 et strategi- og brandingforløb. Forløbet blev faciliteret af 

det strategiske bureau IDna Group og er støttet af Ny Carlsbergfondet med 450.000 kr.
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Processen har resulteret i en ny strategi for museet med tydelige, strategiske top- og delmål frem 

til 2021. Strategien tager udgangspunkt i et arbejde med at nå ind til museets identitet med 

henblik på at bruge den som guideline i arbejdet med museets udfordringer.

Topmålet er at få flere besøgende og herunder at øge andelen af besøg fra lokale borgere. For at 

nå det er opstillet syv såkaldt ”Must Win Battles”. En af disse indsatser handler om den visuelle 

identitet, som museet har fået yderligere 437.500 kr. af Ny Carlsbergfondet til at gennemføre. 

Dette arbejde er i gang under arbejdstitlen: Verdenskunst, vildskab og lokalforankring – ny visuel 

identitet til Willumsens Museum og er ligeledes faciliteret af IDna Group.

Strategien er vedlagt som bilag og vil blive udfoldet på udvalgsmødet af museets direktør og 

bestyrelsesformand.

(forkortelser i rapporten: KPI: Key Performance Indikator. VI: Visuel Identitet. ID: Identitet).

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

Willumsens_Verden_Strategi_2018__2021[1]•

19  Kultur- og Slotsstyrelsen anmoder om inputs til kvalitetsvurdering af J.F.W. museum

Sagsfremstilling

Slots- og Kulturstyrelsen har henvendt sig til Frederikssund Kommune, da J.F. Willumsens 

Museum er udtaget til kvalitetsvurdering i 2019.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/0df17bd3-1c3b-42da-bb9c-49473242708c/document/f1ad1109-c02b-4386-aa1b-b2d795d9a97f/willumsens_verden_strategi_2018__20211
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Slots- og Kulturstyrelsen gennemfører løbende kvalitetsvurderinger af de i alt 97 statsanerkendte 

museer, der i Danmark er omfattet af museumsloven og driftstilskudsloven. Der må max gå 10 år 

mellem hver kvalitetsvurdering.

J.F. Willumsens Museum fik sidst gennemført en kvalitetsvurdering i 2010. Rapporten samt 

opfølgningen er vedlagt som bilag.

Kvalitetsvurderingen gennemføres dels for at understøtte museumsudviklingen, dels for at vurdere 

om museet fortsat er berettiget til at modtage det aktuelle statstilskud.

Kvalitetsvurderingen foregår ved, at Slots- og Kulturstyrelsen indsamler og gennemgår et stort 

materiale fra og om museet. Derudover ønsker Slots- og Kulturstyrelsen at vide om den 

tilskudsgivende kommune, i dette tilfælde Frederikssund, har nogle bemærkninger eller 

synspunkter, man ønsker belyst eller undersøgt nærmere.

I den sammenhæng forslår Administrationen, at følgende spørgsmål sendes til Slots- og 

Kulturstyrelsen.

1) J.F. Willumsens Museum fastansatte i december 2017 en inspektør med 

forskningskompetence. Hvordan har det bidraget til museets udvikling?

2) Hvordan vægter museet de henholdsvis nationale og lokalt forankrede interesser?

Dernæst mødes repræsentanter fra Slots- og Kulturstyrelsen, J.F. Willumsens Museum (direktør, 

bestyrelsesformand og en ansat) samt repræsentanter fra Frederikssund Kommune.

Mødet finder sted den 8. maj kl. 10-14 på J.F. Willumsens Museum.

Administrationen anbefaler, at Kultur og Fritidschefen deltager sammen med en repræsentant fra 

Fritids- og Kulturudvalget.

Under udvalgets behandling af punktet vil direktør og formand fra J.F. Willumsens Museum 

deltage.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.



Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Spørgsmålene til Slots- og Kulturstyrelsen drøftes og godkendes.1. 

Der træffes beslutning om, hvem der deltager på mødet den 8. maj.2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Spørgsmålene er drøftet og godkendt. Udvalget ønsker, at der derudover 

spørges til branding af museet og til talentudvikling.

Indstillingspunkt 2: Udvalget er interesseret i at deltage.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

Borgmesterbrev 2019•

Introduktion til kvalitetsvurderinger - 2019•

Krav og anbefalinger til statsanerkendte museer 2019•

Emner til dagsorden for dialogmøde kvalitetsvurderinger 2019•

Klog_paa_Museer_tilgaengelig•

Kvalitetsvurdering J F WillumsensMuseum 2010•

Opfølgningsplan JFW 15.09.11•

20  Rammer for Teaterfestival 2019

Sagsfremstilling

Teaternetværket og Center for Kultur og Fritid anmoder om en ramme på 20.000 kr. til at 

gennemføre den årligt tilbagevendende teaterfestival.

Teaternetværket ønsker at ændre på festivalens format således, at netværkets mål i højere grad 

opnås. Disse mål er, at udbrede kendskab og interesser for teater generelt og lokalt gennem gode 

teateroplevelser, der kan profilere Frederikssund Kommunes kulturelle tilbud.

Det gøres i år ved, at netværket udvikler og gennemfører en dags festival i hver af de fire byer fra 

torsdag til søndag i uge 38.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/c6b89714-4756-4ccb-9811-89952e8e5f3c/document/3c530569-6b81-45bd-bf18-84adb8c21dad/borgmesterbrev-2019
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Det nye format betyder, at der i planlægning og markedsføring skelnes imellem det åbne program 

for borgere og andre interesserede og det lukkede program som udspiller sig på skoler og i 

daginstitutioner. Den lukkede del af festivalen finansieres af skole- og dagtilbudsområdet og vil 

blive behandlet på hhv. Opvækst- og Uddannelsesudvalgets møder i marts.

Det åbne og lukkede program kan fungere uafhængigt af hinanden.

Teaternetværkets samlede oplæg er vedlagt som bilaget.

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at forslaget indstilles gennemført inden for Fritids- og 

Kulturudvalgets eksisterende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Der afsættes en ramme på 20.000 kr. fra Kulturpuljen til gennemførelse af den åbne del af 

teaterfestivalen.

1. 

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

Bilag 1 teaterfestival 2019•

21  Sundhedspolitik 2015-2020 - status årsplan 2018 samt årsplan for 2019

Sagsfremstilling

Denne sag forelægges Social- og Sundhedsudvalget med henblik på, at udvalget tager 

orientering om status på indsatserne i sundhedspolitikkens årsplan 2018 til efterretning og drøfter 

og giver input til indsatser i årsplanen for 2019. Efterfølgende sendes sagen til orientering i de 

øvrige fagudvalg, som har mulighed for at give kommentarer og input til sundhedspolitikkens 

årsplan for 2019.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/72ad6190-0ff2-4c50-9af7-df4cd588db24/document/34cda15c-e72d-4517-b91f-b86ff3d9b224/bilag-1-teaterfestival-2019
http://www.frederikssund.dk/#item-21
http://www.frederikssund.dk/#item-21
http://www.frederikssund.dk/#item-21
http://www.frederikssund.dk/#item-21
http://www.frederikssund.dk/#item-21


Baggrund

Sundhedspolitikken er gældende i perioden 2015-2020. Status for årsplan forelægges Social- og 

Sundhedsudvalget en gang årligt. På dette møde er der ligeledes oplæg til dialog om det 

kommende års indsatser.

I årsplan 2018 besluttede Social- og Sundhedsudvalget at udmønte en række anbefalinger fra 

kortlægningen af alkohol- og tobaksområdet. Foruden temaerne alkohol og rygning ønskede 

Social- og Sundhedsudvalget, at der blev gennemført en kortlægning af kommunens tilbud i 

forhold til overvægt blandt børn og voksne med henblik på, at temaet eventuelt kunne indgå i 

sundhedspolitikkens årsplan 2019.

Status på sundhedspolitikkens årsplan 2018

Langt størstedelen af indsatserne i årsplanen for 2018 er gennemført eller igangsat. Nedenfor er 

der nævnt et par eksempler på indsatser fra årsplan 2018. Den samlede status på årsplanen 

fremgår af bilag 1. Bilaget giver ligeledes et overblik over indsatsområder med tilhørende 

effektmål indenfor temaerne alkohol, tobak og overvægt.

Alkohol

Der har været fokus på at udbygge det velfungerende samarbejde med kommunens leverandør af 

misbrugsbehandling Novavi samt at styrke den interne vidensformidling om alkohol og 

behandlingstilbud i kommunen. Der er desuden etableret et samarbejde med Foreningen LUFT-

Frederikssund og Novavi, som skal være med til at støtte og hjælpe pårørende til alkoholikere.

Tobak

Der har været fokus på at øge andelen af rygere, der tager imod et rygestoptilbud samt at etablere 

et samarbejde med Campus om tobaksindsatser målrettet unge.

Hoved MED-udvalget besluttede på deres møde den 18. maj 2017, at Frederikssund Kommune 

skal arbejde hen imod at blive en røgfri arbejdsplads ad frivillighedens vej. I 3. eller 4. kvartal 2018 

har alle lokale MED-udvalg drøftet muligheden for at indføre røgfri arbejdstid. Status er, at ca. 40 

% af arbejdspladserne, svarende til 43 % af de ansatte, ønsker at arbejde med at indføre røgfri 

arbejdstid inden for det næste år. Der er udbudt rygestopkurser til medarbejderne, og interessen 

har været større end forventet.

Overvægt



Byrådet har godkendt en række politikker i Frederikssund Kommune, som indeholder 

målsætninger og indsatser, som understøtter at forebygge udviklingen af overvægt (se bilag 2).

Administrationen har i efteråret 2018 gennemført en kortlægning af kommunens tilbud mod 

overvægt. Kortlægningen omfattede tilbud, som har til formål at forebygge, at borgeren bliver 

overvægtig samt tilbud til borgere, som har udviklet overvægt. Spørgsmål og svar kan ses i bilag 

3. Generelt tegner der sig et billede af, at Frederikssund Kommune ikke arbejder systematisk med 

tilbud, som har til formål at forebygge, at borgerne bliver overvægtige, ligesom der er ganske få 

tilbud til borgere, som er overvægtige. Nedenfor opsummeres svarene fra kortlægningen inddelt 

efter målgrupperne børn og unge, voksne og ældre.

Børn og unge

I barnets første leveår taler Sundhedsplejen generelt med forældrene om mad og måltider, fysisk 

aktivitet og trivsel. Sundhedsplejen vejer og måler børnene i 0., 1., 3., 5., 7. og 8./9. klasse. 

Sundhedsplejen tilbyder behovsbesøg eller behovssamtale, når der opspores et barn eller en ung, 

som er i risiko for at blive overvægtig eller er blevet overvægtig. Svært overvægtige bliver henvist 

til Hillerød eller Holbæk Hospital.

Fritidsklubberne har en fælles sundheds- og bevægelsespolitik. I politikken tages f.eks. stilling til, 

hvilke sunde snacks, klubberne vil sælge, ligesom klubberne indretter både inde- og udeområder, 

der opfordrer til leg og bevægelse.

Voksne

På nogle bo- og aktivitetstilbud findes der tilbud, som f.eks. kostvejledning til overvægtige borgere. 

Der findes ikke andre tilbud til voksne.

Ældre

På omsorgscentrene, i Døgnplejen, på Rehabiliteringsafdelingen og ved forebyggende 

hjemmebesøg tilbydes borgerne samtale med en diætist, såfremt de er overvægtige.

Øvrige tiltag

Der er etableret et samarbejde med SSP om at sikre samarbejde og koordinering om 

forebyggelse på børne- og ungeområdet. I 2019 vil SSP og Sundhed og HR have fokus på, 

hvordan det kan gøres nemt for skolerne at vælge evidensbaserede tilgange til forebyggelse på 

alkohol-, tobaks- og stofområdet. Samarbejdet med SSP vil også spille en afgørende rolle i det 



samarbejde med Campus, der påtænkes at begynde i 2019.

Overvejelser om Sundhedspolitikkens årsplan for 2019

Social- og Sundhedsudvalget blev i maj 2018 præsenteret for resultater af den fjerde 

sundhedsprofilundersøgelse for Region Hovedstaden (sag nr. 44). Sundhedsprofilens tal 

afspejler, hvor kommunen med fordel kan arbejde med at forbedre borgernes sundhed. Tallene 

for Frederikssund Kommune viste blandt andet:

at andelen af daglige rygere er steget sammenlignet med 2013.•

at andelen af borgere med et storforbrug af alkohol er uændret sammenlignet med 2013.•

at Frederikssund Kommune fortsat har en meget høj andel af overvægtige borgere.•

På dialogmødet den 28. januar 2019 vil Center for Klinisk Forskning præsentere Social- og 

Sundhedsudvalget for resultater fra Sundhedsprofil 2017.

Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale holder et kort oplæg, som skal danne afsæt for 

udvalgets drøftelser og input til indsatser i årsplan 2019. Oplægget vil tage afsæt i tallene fra 

Sundhedsprofil 2017 samt de evidensbaserede anbefalinger til indsatser, der findes i 

Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker.

Administrationen anbefaler, at årsplan 2019 indeholder temaerne:

Rygning (videreført fra 2018), hvor indsatserne blandt andet anbefales at være:

udbygget samarbejde med Campus om en helhedsorienteret indsats omkring tobak•

kampagneaktiviteter•

Alkohol (videreført fra 2018), hvor indsatserne blandt andet anbefales at være:

tidlig opsporing af alkoholproblemer i Forebyggelse og træning•

kampagneaktiviteter•

Overvægt (nyt tema), hvor indsatserne blandt andet anbefales at være:

handleplaner for mad og måltider i dagtilbud•

styrkelse af Sundhedsplejens konsulentfunktion i dagtilbud•

Sundhedspolitikkens årsplan 2019 vil blive forelagt Social- og Sundhedsudvalget til godkendelse i 

marts 2019.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar fremsendes hurtigst 

muligt til udvalgets medlemmer.



Høringssvar Handicaprådet:

Taget til efterretning.

Høringssvar Ældrerådet:

Ældrerådet tager status og kortlægning af årsplanen til efterretning.

Ældrerådet anbefaler, at der i 2019 også bliver arbejdet med underernæring hos voksne.

Supplerende sagsfremstilling til Fritids- og Kulturudvalgets møde den 7. februar 2019:

Denne sag forelægges Fritids- og Kulturudvalget med henblik på, at udvalget tager status for 

sundhedspolitikkens årsplan 2018 til efterretning og giver input til sundhedspolitikkens årsplan for 

2019. Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale holdt på Social- og Sundhedsudvalgets 

møde den 14. januar 2019 et oplæg med forslag til indsatser for sundhedspolitikkens årsplan 

2019 (vedlagt som bilag). De indsatser i oplægget, der er fremhævet med rød, er 

administrationens anbefalinger til indsatser i årsplanen 2019. Udvalget har herudover ønsket et 

særskilt fokus på overvægtige børn og unges trivsel i forbindelse med trivselsstrategien, samt 

fokus på forebyggelse af overvægt blandt børn i dagtilbud og indskoling, hvor udvalget vurderer at 

forældresamarbejdet er særligt væsentligt.

Økonomi

Indsatser i sundhedspolitikkens årsplan 2019 afholdes under budgettet til sundhedsfremme og 

forebyggelse. Årsplan for 2019 forventes ikke at have nogen bevillingsmæssige konsekvenser, 

idet det forudsættes, at indsatser kan afholdes inden for de eksisterende budgetmæssige rammer 

til sundhedsfremme og forebyggelse.

Indstilling

Indstilling, Social- og Sundhedsudvalget, 14. januar 2019:

Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, at:

Status på indsatserne i årsplan 2018 tages til efterretning.1. 

Kortlægning af indsatser målrettet forebyggelse af overvægt tages til efterretning.2. 

Give input til sundhedspolitikkens årsplan for 2019.3. 

Sende sagen til orientering i øvrige fagudvalg, som har mulighed for at give kommentarer og 

input til forslag til årsplan for 2019.

4. 



Indstilling, Fritids- og Kulturudvalget, 7. februar 2019:

Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Tage status for sundhedspolitikkens årsplan 2018 til efterretning.1. 

Give input til forslag til sundhedspolitikkens årsplan for 2019.2. 

Historik

Social- og Sundhedsudvalget, 14. januar 2019, pkt. 6:

Indstillingens punkt 1 og 2 taget til efterretning.

Indstillingens punkt 3 blev drøftet. Udvalget stiller forslag om særskilt fokus på overvægtige børn 

og unges trivsel i forbindelse med trivselsstrategien, samt fokus på forebyggelse af overvægt 

blandt børn i dagtilbud og indskoling, hvor udvalget vurderer at forældresamarbejdet er særligt 

væsentligt.

Indstillingens punkt 4 godkendt.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Status for sundhedspolitikkens årsplan tages til efterretning.

Indstillingspunkt 2: Udvalget ser frem til et samarbejde omkring sundhedspolitikken.

Udvalget anbefaler, at der afholdes et temamøde for Byrådet, hvor idræt, kultur, frivillighed og 

sundhed drøftes. Udvalget foreslår for inspiration på temamødet, at invitere Professor Peter 

Krustrup med som arbejder med fodboldfitness, Formanden fra Ungdommens Røde Kors, samt et 

oplæg omkring kultur og sundhed.

Udvalget anbefaler et fællesmøde for FKU og SSU, som planlægger temadagen for Byrådet.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

Bilag 1. Oversigt status på årsplan 2018•

Bilag 2. Politikker i Frederikssund Kommune•

Bilag 3. Spørgsmål og svar i kortlægning af overvægtstilbud•

Forslag til indsatser i Sundhedspolitikkens årsplan 2019•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/5112284d-272b-4b10-a4b3-0e4a25fa2953/document/d9c17be4-8dc3-409c-ae14-8be31604a382/bilag-1-oversigt-status-paa-aarsplan-2018
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/5112284d-272b-4b10-a4b3-0e4a25fa2953/document/bc10c4c8-77e7-4a43-85a7-c4871eb6c297/bilag-2-politikker-i-frederikssund-kommune
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/5112284d-272b-4b10-a4b3-0e4a25fa2953/document/484de2d8-873b-4660-8606-f60fd71b146d/bilag-3-spoergsmaal-og-svar-i-kortlaegning-af-overvaegtstilbud
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22  Fælles Folkebibliotek / PLC - Jægerspris Skole

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2019 er det besluttet, at Jægerspris Lokalbibliotek flyttes 

fra Møllevej 25 til Jægerspris Skole. I den forbindelse vil det være naturligt, at de to enheder: PLC 

på skolen og Jægerspris Bibliotek integreres, så de udgør en enhed.

Center for Børn og Skole, Center for Kultur og Fritid har sammen med Jægerspris Skole og 

Frederikssund Bibliotekerne udarbejdet oplæg for fælles folkebibliotek / PLC. Oplægget er vedlagt 

som bilag.

Oplægget beskriver hvad der kan opnås ved en sammenlægning, hvordan organiseringen kan 

gennemføres samt en række praktiske forhold.

Oplægget indeholder desuden et afsnit om lokalhistorisk arkiv. Administrationen afsøger i 

øjeblikket om der er andre mulige placeringer af lokalhistorisk arkiv i Jægerspris. Den endelige 

placering af lokalhistorisk arkiv i Jægerspris, bliver lagt op til beslutning i særskilt sag.

Oplægget fremlægges til drøftelse i både Uddannelsesudvalget og Fritids- og Kulturudvalget i 

januar. Kommentarer fra de to udvalgsmøder indarbejdes efterfølgende i oplægget. Det tilpassede 

oplæg fremlægges til godkendelse i begge udvalg på deres møder i februar.

Fortsat sagsbehandling til Fritids- og Kulturudvalgets møde den 7. februar 2019:

Fritids- og Kulturudvalget samt Uddannelsesudvalget drøftede på deres møder i januar vedlagte 

oplæg "Flytning af Jægerspris Bibliotek til Jægerspris Skole". Fritids- og Kulturudvalget havde på 

deres udvalgsmøde inviteret Bibliotekschef Kirstine Lundsgaard til at præsentere oplægget.

Begge udvalg har drøftet oplægget. Fritids- og Kulturudvalget har desuden bemærket, at de 

ønsker lokalhistoriskarkiv placeret på Jægerspris Skole.

Økonomi

Flytningen af Jægerspris Lokalbibliotek til Jægerspris skole vil medføre at de i oplægget 

beskrevne midler vil skulle overføres fra Uddannelsesudvalget til Fritids- og kulturudvalget.

Indstilling

Kultur og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:
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Vedlagte oplæg om fælles folkebibliotek / PLC godkendes.1. 

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 17. januar 2019, pkt. 10:

Oplæg ved bibliotekschef Kirstine Lundsgaard.

Drøftet. Fritids- og kulturudvalget anbefaler, at lokalhistorisk arkiv placeres på Jægerspris Skole.

Beslutning

Udvalget godkender oplægget med ønske om, at der indenfor et år udarbejdes en vision for fælles 

folkebibliotek / PLC på Jægerspris Skole.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

Flytning af Jægerspris Bibliotek til Jægerspris Skole•

23  Fritidspolitik

Lovgrundlag

Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015 - 2019.

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommunes Fritidspolitik skal revideres i 2019.

Indledningsvis har der været afholdt et fællesmøde mellem Fritids- og Kulturudvalget og 

Folkeoplysningsudvalget. Formålet var at afstemme holdninger og prioriteringer på det samlede 

fritidsområdet.

Fællesmødet førte til række anbefalinger til en kommende Fritidspolitik. På baggrund af disse 

anbefalinger har de to udvalgsformænd sammensat et udkast til opbygning af en ny Fritidspolitik 

og en tids- og procesplan.

Rammerne for Fritidspolitikken foreslår de to formænd til at være:

Der udarbejdes én samlet Fritidspolitik (frem for flere politikker, et for hvert område).•
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Den overordnede titel "Fritidspolitik" bevares.•

Fritidspolitikken bygges op omkring en række tværgående temaer.•

Hvert tema beskrives overordnet på tværs af alle fritidsområderne.•

De enkelte fritidsområder og handicapområdet (repræsenteret af samrådene og Handicaprådet) 

konkretiserer gennem 2 - 3 målsætninger, hvordan der skal arbejdes med hvert af temaerne 

inden for deres område.

•

Følgende er eksempler på temaer der kan indgår i den kommende Fritidspolitik:

Talentudvikling•

Integration•

Handicap•

Selvorganiserende•

Natur•

Faciliteter•

Foreningsudvikling•

Udkast til en tids- og procesplan for arbejdet med at udarbejde en ny Fritidspolitik er vedlagt som 

bilag.

Supplerende sagsfremstilling til Fritids- og Kulturudvalgets møde 7. februar 2019:

Med afsæt i Fritids - og Kulturudvalgets beslutning den 17. januar 2019 skal udvalget drøfte og 

beslutte temaer, der skal indgår i den nye Fritidspolitik.

Handicaprådet og samrådene har haft mulighed for at drøfte og indsende anbefalinger til temaer 

til fritidspolitikken. I deres tilbagemeldinger henviser flere af dem til eksemplerne på mulige temaer 

som beskrevet i opsamlingen fra fællesmødet:

Talentudvikling•

Integration•

Handicap•

Selvorganiserende•

Natur•

Faciliteter•

Foreningsudvikling•

Tilbagemeldingerne er følgende:

Kulturrådet i Frederikssund (KUF)

Vi er enige i de valgte temaer.



Vi vil dog advare mod, at det bliver så overordnet, at det blive uden sammenhæng med det 

konkrete, det kommer ikke til at føre nogen steder hen.

På den anden side skal indsatserne jo have en retning, et overordnet mål, og samtidigt også have 

et mål for hver af temaerne. Så vi ikke kun kan se en retning, men også på et tidspunkt gør op, 

om vi nåede målet i det hele taget, og om vores mål for hvert enkelt tema blev nået. Ellers kan vi 

jo ikke lære noget af fejl og mangler, og om hvordan vi kan forbedre indsatserne.

Vi mener også, at samarbejdet med erhvervslivet er nødvendigt, og det vil være godt, hvis K&F 

går åbent ud overfor alle foreninger og tilbyder rådgivning af foreningerne i, hvordan man arbejder 

med sponsorater, eller partnerskab med firmaer.

Frederikssund Idrætsråd (FIR)

Hermed Frederikssund Idrætsråds forslag til temaer i ikke prioriteret rækkefølge:

Hvordan er fremtidens frivillige? (vi mener det er væsentligt at have for øje, hvordan vi sikrer os 

at vi har frivillige nok i årene der kommer).

•

Bedre synlighed af vores idrætstilbud (eventuelt app med alle vores foreninger).•

Foreningsudvikling.•

Integration.•

Talentudvikling.•

Fælles faciliteter.•

Samrådet for Børne- og Ungdomsorganisationerne i Frederikssund (BUS)

Umiddelbart er det ikke en nem opgave. Men her er spejdernes bud: De tværgående emner, som 

nævnes som eksempler, dækker mange perspektiver.

Vi ønsker fortsat talentudvikling i spejdermæssig sammenhæng, når det er muligt.

På natur er det vigtigt, at vi tænker Frederikssund Kommunes placering ind med vand, fjorde, sø, 

skov, strande, som giver herlighedsværdier.

På faciliteter skal fokus være gode rammer for børn og unge, at mødes i. Faciliteterne skal være i 

pæn stand og anvendelig til de specifikke formål.

Foreningsudvikling - her omhandler det støtte til kurser og udvikling af børn og unges 

kompetencer i foreningslivet.

Aftenskolernes Samråd



Tilbagemeldingen fra Aftenskolernes Samråd er at vi finder alle punkter vigtige, bortset fra 

selvorganiserede som vi mener skal have mindste prioritering.

Handicaprådet

Handicaprådet har valgt ikke at fremsende anbefalinger, men ser frem til at deltage i det videre 

arbejde med at folde temaerne ud.

Dato for fælles workshop med samrådene og handicaprådet.

Fritids- og Kulturudvalget vedtog på mødet den 17. januar 2019 en tids- og procesplan for 

udarbejdelse af en ny Fritidspolitik, bortset fra den foreslåede dato for workshop. Administrationen 

har afdækket mulige alternative datoer frem til og med den 30.april. Det har ikke været muligt at 

finde en dato, hvor alle udvalgets medlemmer kan deltage.

Tirsdag den 19. marts er der ingen udvalgsmøder, og 4 ud af 5 medlemmer kan deltage denne 

dato. Alternativt skal der findes en ny dato efter den 1. maj 2019. Det vil forskyde processen 

således, at en ny Fritidspolitik tidligst kan bliver vedtaget i Byrådet den 30. oktober 2019.

Fritidspolitik 2015 - 2019 (vedlagt som bilag)

Tids- og procesplan for ny Fritidspolitik (vedlagt som bilag)

Økonomi

Center for Økonomi har ingen yderligere bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Temaerne til en ny Fritidspolitik drøftes og besluttes.1. 

Der træffes beslutning om dato for fælles workshop med samrådene og handicaprådet.2. 

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 17. januar 2019, pkt. 10:

Indstillingspunkt 1: Godkendt.

Indstillingspunkt 2: Godkendt idet datoen for workshoppen planlagt til den 21. marts flyttes.



Beslutning

Indstillingspunkt 1: Udvalget drøfter og godkender temaerne. Input fra Samrådene tages til 

efterretning og vil blive indarbejdet i oplæggene.

Indstillingspunkt 2: Udvalget vedtager, at den fælles workshop flyttes til den 2. maj kl. 16.30-18.30

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

Tids- og procesplan ny Fritidspolitik version 3•

Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015-2019•

24  Lån af lokaler - temadrøftelse

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet den 6. december godkendte Fritids- og Kulturudvalget en tids- og procesplan for 

udarbejdelse af retningslinjer for lån og leje af kommunale faciliteter.

Udvalget skal på sine møder frem til sommerferien drøfte og tage stilling til en række udvalgte 

temaer. På dette møde er følgende tema til drøftelse:

Er der faciliteter, der er særegnede og dermed skal have en særlig status i forhold til fordeling af 

adgang?

•

Baggrund

Er der faciliteter (indendørs såvel som udendørs), der i de kommende retningslinjer, skal have 

særlig status, som betyder, at der er særlige vilkår for lån og leje af faciliteten? Der kan være tale 

om en facilitet, hvor man ønsker at målrette, begrænse eller udvide brugsmulighederne. Det kan 

både være i forhold til fri adgang til faciliteten contra betaling af leje.

Temaet er sendt i høring hos samrådene (BUS, FIR, KUF og AS) samt kultur- og 

foreningshusene. Eventuelle tilbagemeldinger vil blive forelagt udvalget på mødet.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.
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Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Temaet drøftes, og der tages beslutning om, hvordan problemstillingen skal håndteres i de 

kommende retningslinjer for lån og leje af kommunale lokaler.

1. 

Beslutning

Punktet udsættes.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

Tids- og procesplan•

25  Kriterier for Idræts- og Spejderfacilitetspuljen

Lovgrundlag

Kriterier for Idræts og Spejderfacilitetspuljen.

Sagsfremstilling

Idræts- og Spejderfacilitetspuljen var nedlagt i 2018. Med Byrådets vedtagelse af budget 2019 er 

puljen genetableret med 2 mio. kr. årligt fra 2019 og frem.

Fritids- og Kulturudvalget har bedt administrationen sende kriterierne for Idræts og 

Spejderfacilitetspuljen i høring hos hhv. Frederikssund Idrætsråd og Børne og 

Ungdomsorganisationernes Samråd.

Frederikssund Idrætsråd har i deres høringssvar(se bilag) kommenteret på følgende i kriterierne 

for idrætsfacilitetspuljen.

Frederikssund Idrætsråd ønsker en præcisering af, at der findes andre ansøgningskriterier for 

Spejderfaciliteter i Idræts- og Spejderfacilitetspuljen.

•

Frederikssund Idrætsråd ønsker at det fremgår tydeligt at det er muligt at ansøge om tilskud til 

fornyelse og vedligeholdelse af eksisterende klubhuse. Frederikssund Idrætsråd foreslår det 

tilføjes som et formålspunkt der kan søges.

•

Frederikssund Idrætsråd modtog en udgave af kriterierne for idrætsfacilitetspuljen, hvor det ikke •
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fremgik at Fritids- og Kulturudvalget skal orienteres om ansøgninger under 15.000 kr. Det 

fremgår i den version der står på kommunens hjemmeside. Bilaget er nu rettet, med den 

korrekte version. Frederikssund Idrætsråd ønsker at de tilføjes som orienteringspart i 

administrativt behandlede sager på lige fod med Fritids- og Kulturudvalget.

Børne og Ungdomsorganisationernes Samråd har i deres høringssvar kommenteret på følgende i 

kriterier for spejderfacilitetspuljen.

Samrådet skriver - "Rammerne i spejderhytterne har stor betydning for medlemmerne i 

grupperne, de tilbudte aktiviteter og trivslen blandt børn, unge og deres ledere. Rammerne for 

spejderne er vigtige og vi håber, at der fremadrettet gerne i flere år bliver mulighed for støtte til 

renovering af spejderhytterne."

•

Samrådet undre sig over årstallet i dokumentet er 2016. Det skyldes at de kriterier der er sendt 

til gennemsyn er sidst politisk behandlet i 2016.

•

Fortsat sagsfremstilling til Fritids- og Kulturudvalgets møde 7. februar 2019:

Administrationen har udarbejdet tilrettede kriterier jævnfør udvalgets beslutning den 6. december 

2018. De tilrettede kriterier er vedhæftet som bilag. Da første ansøgningsfrist er overskredet, 

foreslår administrationen, at denne rykkes til 1. marts og at udvalget behandler disse ansøgninger 

i april.

Der er lavet følgende rettelser i kriteriebeskrivelserne.

Kriterierne for puljerne er bygget op efter samme model.•

Spejderfacilitetspuljen starter med en formålsparagraf ligesom idrætsfacilitetspuljen.•

Ansøgninger skal være via ansøgningsskema. Fremadrettet kan der ikke ansøges pr. mail. 

Dette gøres for at opfylde de skærpede krav i databeskyttelsesforordningen.

•

Administrative behandlinger under 15.000 kr. er taget ud, så alle ansøgninger skal behandles i 

udvalget.

•

Klubhuse er beskrevet som et særskilt punkt der kan søges til.•

Puljens budget er 2.000.000 kr. i 2019.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:



Udvalget godkender de nye kriterier for puljen med de vedtagende rettelser.1. 

Første ansøgningsfrist rykkes til 1. marts, og at ansøgningerne behandles på udvalgsmødet 

4. april.

2. 

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 6. december 2018, pkt. 112:

Kriterierne for puljerne bygges op efter samme model. Spejderpuljen startes med en 

formålsparagraf i stil med idrætsfacilitetspuljen. Ansøgninger skal være via ansøgningsskema. 

Administrative behandlinger under 15.000 kr. udgår. Klubhuse beskrives som muligt at søge til.

De reviderede kriterier for puljer fremlægges i januar 2019.

Udvalget beder administrationen udarbejde sag om frigivelse af den samlede ramme til puljen 

bevilget til udvalgets administration.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V)

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Udvalget godkender kriterierne.

Indstillingspunkt 2: Godkendt.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

Kriterier for idrætsfacilitetspuljen 2019•

Kriterier for spejderfacilitetspuljen 2019•

26  Regler for opsætning af reklamer på idrætsanlæg

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagtsreglerne.

Den kommunale reklamelov.
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Markedsføringslovens § 11.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget i Frederikssund Kommune vedtog den 6. april 2010 "Regler for 

opsætning af reklamer i idrætshaller og på stadionanlæg". Dette regelsæt er vedlagt som bilag.

Reglerne beskriver, hvordan foreninger i en idrætshal eller på et stadionanlæg kan få tilladelse til 

at ophænge reklameskilte. Reglerne beskriver ligeledes, at der skal nedsættes lokale 

reklameudvalg, samt at det er lederen af idrætsanlægget, der i samråd med Center for Trafik og 

Ejendomme træffer beslutning om på hvilke arealer der kan ophænges reklameskilte.

På baggrund af ovennævnte regler har Frederikssund Idrætsanlæg i samarbejde med 

Frederikssund Idrætsråd og brugerrådet i Slangerup Idræts- og Kulturcenter (SIK) i 2018 

udarbejdet "Retningslinjer for opsætning af reklameskilte indendørs i Slangerup Idræts- og 

Kulturcenter". Disse retningslinjer er vedlagt som bilag.

Retningslinjerne beskriver procedure for: godkendelse af reklamens indhold, størrelse og pris, 

placering og nedtagning samt flytbare reklamer. Derudover indeholder retningslinjerne en 

beskrivelse af det reklameudvalg, hvor foreninger med aktiviteter i SIK mødes med hallens ledelse 

og drøfter dette emne lokalt.

I forlængelse af ovenstående retningslinjer har Frederikssund Idrætsanlæg udarbejdet "Procedure 

for salg og reklameskilte indendørs i Slangerup Idræts- og Kulturcenter". Denne procedure er 

vedlagt som bilag. Proceduren er en vejledning målrettet foreninger, der ønsker at opsætte 

reklamer i SIK.

Administrationen er i dialog med foreningerne på Frederikssund Kommunes øvrige idrætsanlæg 

om emnet i forbindelse med de brugermøder, der afholdes i 2019.

I Slangerup Idræts- og Kulturcenter har en forening fremsendt et oplæg til et reklameskilt for et 

politisk parti til godkendelse. Administrationen har undersøgt den relevante lovgivning.

Som udgangspunkt er der, generelt, hverken i kommunalfuldmagtsreglerne eller den kommunale 

reklamelov noget til hinder for, at kommunen sælger skiltereklameplads (bandereklamer) i 

idrætshaller, så længe der opkræves markedsprisen.



Som beskrevet i "Reglerne for opsætning af reklamer i idrætshaller og på stadionanlæg", fremgår 

det af markedsføringslovens § 11, at reklamer rettet mod børn og unge ikke direkte eller indirekte 

må opfordre til vold eller anden farlig eller hensynsløs adfærd eller på utilbørlig måde benytte sig 

af vold, frygt eller overtro som virkemidler. Desuden må de ikke indeholde omtale af, billeder af 

eller henvisninger til rusmidler, herunder alkohol.

Der fremgår således ikke, at der ikke må reklames for politiske partier, så længe de holder sig 

inden for rammerne af § 11.

Andre kommuner har opstillet retningslinjer for reklamering på kommunale faciliteter. 

Frederikssund Kommune har ikke nogle sådanne.

Afholdelse af valg

Hvis lokalet bruges i forbindelse med afholdelse af valg foreskriver valgloven, at vælgere ikke må 

udsættes for valgagitation eller anden form for holdningsmæssig påvirkning i valglokalerne. Det 

betyder, at skiltet ikke må hænge der, eller i det mindste skal være tildækket, i disse situationer. 

Såfremt udvalget vil tillade reklameskilte for politiske partier, vil Frederikssund Idrætsanlæg gøre 

opmærksom på dette forhold til de foreninger, der måtte indgå reklameaftaler med politiske 

partier.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

"Regler for opsætning af reklamer i idrætshaller og på stadionanlæg" stadig er gældende.1. 

Der træffes beslutning om hvorvidt, der må opsættes reklamer for politiske partier på 

Frederikssund Kommunes idrætsanlæg.

2. 

Administrationen udarbejder oplæg til retningslinjer for reklamering på kommunale faciliteter.3. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: De nuværende regler godkendes med henvisning til godkendelse af punkt 3.

Indstillingspunkt 2: Følgende forslag blev bragt til afstemning: Der må opsættes reklamer for 

politiske udvalg, dog ikke for enkeltpersoner. Reklamerne må ikke indeholde stødende budskaber



For forslaget stemte: Anne Sofie Uhrskov (V), Michael Thøgersen (V), Kenneth Jensen (A).

Undlod at stemme: Jesper Wittenburg (A)

Forslaget tiltrådt.

Indstillingspunkt 3: Udvalget ønsker, at administrationen udarbejder et oplæg til nyt regelsæt vedr. 

indstillingspunkt 1. og 3.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

Regler for opsætning af reklamer i haller - godkendt KFI 2010.pdf•

Retningslinjer for opsætning af reklameskilte i Slangerup Idræts- og Kulturcenter.pdf•

Procedure for salg af reklameskilte i SIK.pdf•

27  Meddelelser

Sagsfremstilling

Direktør og bestyrelsesformand for JF Willumsens Museum deltager på møde til en drøftelse af 

billedskolen på museet.

•

Vi afventer nyt omkring talentudviklingsansøgning til Kulturstyrelsen•

Status på dialog omkring broindvielse af Kronprinsesse Marys bro•

Spørgsmål vedr. forpagtningsaftaler•

Beslutning

Meddelelserne blev taget til efterretning.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)
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